
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 

REKTORA  

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie utworzenia kursu „Nauka języka polskiego” 

 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 574 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 i 4 Regulaminu kształcenia 

ustawicznego w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie – załącznika do uchwały 

Nr 24/VII/II/2021 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie z dnia 23 lutego 

2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu kształcenia ustawicznego w Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej w Koninie 

zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Na wniosek Pełnomocnika Rektora ds. Kształcenia Ustawicznego z dnia 18 kwietnia 2023 r.  

tworzy się kurs pod nazwą „Nauka języka polskiego” (on line), którego cele i program określa 

załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Rektora ds. Kształcenia Ustawicznego. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

                          REKTOR 
       AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                  W KONINIE 

 

                   /-/dr hab. Artur Zimny, prof. ANS    

 
 

 

 



 

 

Kursy i szkolenia 
Akademia Nauk Stosowanych w Koninie 
ul. Przyjaźni 1, 62-510 Konin 
tel. 63-249-72-34 

www.ans.konin.edu.pl 
 

 
        Załącznik do zarządzenia nr  
        24/2023 Rektora ANS w Koninie  
        z dnia 19 kwietnia 2023 r. w  
        sprawie utworzenia kursu „Nauka  

        języka polskiego” 

 

 
KURS 
„NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO” [on-line] 
 

Cel 

Celem kursu jest zapoznanie uczestników z językiem polskim i realizowanie konkretnych wyzwań 
osobistych lub zawodowych wymagających posługiwania się nim. Kurs opiera się na podstawach 
pisania, czytania, rozumienia i mówienia w języku polskim. W rezultacie uczestnicy nabiorą pewności 
siebie i będą doskonalić umiejętność poprawnego akcentowania. Ponadto kurs pomoże wyeliminować 
barierę językową, dzięki czemu uczestnicy będą mogli porozumiewać się z innymi ludźmi w naturalny 
sposób. 

 
Adresaci 
Kurs językowy przeznaczony dla osób, które rozpoczynają naukę języka polskiego i chcą uzyskać 

podstawowe umiejętności komunikacyjne. 
 
Prowadzący 
Wiesława Kozłowska – wieloletni pracownik Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, doświadczony 

nauczyciel języka polskiego i pedagog, prowadzący zajęcia na Wydziale Nauk Humanistycznych 
i Społecznych ANS w Koninie. 
Joanna Buraczyńska – pracownik Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, doświadczony lektor języka 
angielskiego i polskiego, prowadzący zajęcia w Centrum Jezyków Obcych ANS w Koninie oraz na 
Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych ANS w Koninie. 
 
Program 

Kurs prowadzony jest w oparciu o podręcznik do nauki języka polskiego jako języka obcego. 
Zagadnienia w nim zawarte mają na celu umożliwienie osobom przybywającym do Polski odnalezienie 
się w sytuacjach komunikacyjnych niestandardowych z punktu widzenia uniwersalnych programów. 
Podstawowych celem zajęć jest przygotowanie uczących się do językowo – kulturowej integracji z 

mieszkańcami Polski, osłuchanie z językiem i umożliwienie opanowania podstawowych struktur 
leksykalno – gramatycznych. Podczas zajęć uczestnicy koncentrują się na rozwijaniu wszystkich 

sprawności językowych: słuchaniu, mówieniu, czytaniu i pisaniu. Podręcznik zawiera liczne dialogi, 
teksty oraz zadania językowe, które stanowią podstawę do rozmów na różne tematy życia 
codziennego.   Zajęcia prowadzone są w przyjaznej atmosferze  w tempie dostosowanym do 
możliwości i oczekiwań uczestników, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb. 
 
Liczba godzin: 60 
Liczba uczestników: 15 osób 

Odpłatność: 600 zł 
Po ukończeniu kursu: świadectwo ukończenia kursu 
 

 

 

 

 

 



 

 

Kursy i szkolenia 
Akademia Nauk Stosowanych w Koninie 
ul. Przyjaźni 1, 62-510 Konin 
tel. 63-249-72-34 

www.ans.konin.edu.pl 
 

 
 
КУРС 
"Изучение польского языка" 
 

Цель 
Целью курса является ознакомление участников курса с польским языком и реализация 

конкретных личных или профессиональных задач, требующих применения языка. Курс 
опирается на основы письма, чтения, понимания и разговорного польского языка. В результате 

участники приобретут уверенность в себе и улучшат свою способность правильно 
акцентировать слова. Кроме того, курс поможет устранить языковой барьер, благодаря чему 
участники смогут общаться с другими людьми в свободной манере. 
 
Адресанты 
Языковой курс предназначен для тех, кто начинает изучать польский язык и хочет приобрести 
базовые навыки общения. 

 
Ведущие 
Веслава Козловска - многолетний сотрудник Академии Прикладных Наук в Конине, опытный 
преподаватель польского языка и педагог, ведущий занятия на факультете гуманитарных и 
социальных наук АПН в Конине. 
Йоанна Бурачиньска - сотрудница Академии Прикладных Наук в Конине, опытный 

преподаватель английского и польского языков, которая проводит занятия в Центре 

Иностранных Языков АПН в Конине и на факультете гуманитарных и социальных наук АПН в 
Конине. 
 
Программа 
Курс базируется на учебном пособии для преподавания польского языка как иностранного. 
Рассматриваемые в нем вопросы разработаны таким образом, чтобы люди, прибывающие в 

Польшу, смогли найти себя в нестандартных коммуникативных ситуациях с точки зрения 
универсальных программ.  Основная цель занятий - подготовить учащихся к языковой и 
культурной интеграции с жителями Польши, ознакомить с языком и дать возможность освоить 
основные лексические и грамматические структуры. 
Во время занятий студенты сосредоточены на развитии всех языковых навыков: аудирования, 
разговорной речи, чтения и письма. Учебник содержит многочисленные диалоги, тексты и 
языковые задания, которые служат основой для бесед на различные повседневные темы.   

Занятия проходят в дружеской атмосфере в темпе, соответствующем способностям и ожиданиям 

участников, с учетом их индивидуальных потребностей. 
 
Количество часов: 60 
Количество участников: 15 чел. 
Оплата: 600 zł 
По окончанию курса: свидетельство об окончании курса 

 

 

 

 


